
تنها هدف  مهار پساب در  زمان اندک   
در گفت وگو با نماینده مدیریت بحران شرکت آبفای اصفهان مستقر در اهواز مطرح شد:

در نیمه فروردین ماه سال جاری که استان خوزستان 
به دلیل بارش های بی امان دچارسیل شد و این حادثه 
غیرمترقبه تبعاتی همچــون پس زدگی فاضلاب در 
خیابان ها، معابر، کوچه ها و منازل مردم را به بار آورد، 
اکیپ بحران شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان با 
هدف امدادرسانی به مردم خوزستان و مهار این حادثه 
به شهر اهواز اعزام شدند. براین اساس گفت وگویی با 
محمد جمشــیدیان نماینده مدیریت بحران شرکت 
آبفای اصفهان، درخصوص اقداماتی که در راستای مهار 
فاضلاب جاری شده در برخی از مناطق شهر اهواز انجام 

دادند، صورت گرفت.
پس از 72 ســاعت ورود اکیــپ بحران آبفای 
اصفهان به شــهر اهواز، خبر از مهار پســاب 
فاضلاب شرق اهواز توســط این اکیپ اعزامی 
آمد؛ لطفاً پیرامون ایــن موضوع توضیحاتی 

بیشتری دهید؟ 
ساعت 15، بیســتم فروردین ماه اکیپ بحران آبفای 
اصفهان کــه مجهز به پمپ کف کــش، موتور برقی و 
تجهیزات بحران بود به شهر اهواز اعزام شد و در ساعت 
دو بامداد روز 21 فروردین به شــهر اهواز رسیدیم و با 
مشاهده اینکه برخی از نقاط شهر غرق در پساب است، 
بعد از استراحت کوتاهی در ساعت شش صبح عملیات 

مهار پساب فاضلاب را آغازکردیم.
افراد و تجهیزات را در مناطق آســیب دیده 
تقسیم و به طور هماهنگ مهار پساب فاضلاب 

را در سطح شهر آغاز کردید؟ 
دقیقاً، به محــض ورود به اهواز اکیــپ بحران آبفای 
اصفهان به 9 گروه تقسیم شد که هر گروه با در اختیار 
گرفتن تجهیزات، مهار پســاب را عملیاتی کردند. به 
عنوان مثال پیکاپ بحران منطقه یک اصفهان عملیات 
تخلیه و پمپاژ فاضلاب محله های کوی ملت، کارون، 
کوروش، دانیال و انتهای کوچه مسجد امام حسن )ع( 
زرگان، پیکاپ بحران منطقه 2 اصفهان عملیات تخلیه 
و پمپاژ فاضلاب محله های کوی ملت، کارون، کوروش، 
دانیال و انتهای کوچه فرهــاد زرگان، پیکاپ بحران 
منطقــه 5 اصفهان عملیات تخلیــه و پمپاژ فاضلاب 
محله های کوی ملت، کارون، کوروش، دانیال و انتهای 
کوچه 1،3 و 4 پاســتوریزه، پیــکاپ بحران منطقه 3 
اصفهان عملیات تخلیه و پمپــاژ فاضلاب محله های 
کوی ملت، کارون، کوروش، دانیــال و انتهای کوچه 
5،6،8، و 9 پاستوریزه، بادیسان بحران آبفای اصفهان 
عملیات تخلیه و پمپاژکوچه شــماره یک پاستوریزه، 
بادیسان بحران عملیات تخلیه و پمپاژ فاضلاب منهول، 
نبش چهارراه گلبهار و بنز 191 عملیات تخلیه و پمپاژ 
فاضلاب با پمپ خودمکش و مخزن ذخیره را اجرایی 

کردند.
این 9 اکیپ در طی سه روز موفق به مهار بخشی 
از پساپ فاضلاب شــهر اهواز شدند؛ به غیر از 
فعالیت شبانه روزی آن ها چه عاملی باعث این 

فعالیت جهادگونه شد؟ 
اگر بگویم در سه روز اول، برخی از افراد گروه به صورت 
شــبانه روزی فعالیت می کردند، مبالغه نکرده ام چون 
وقتی می دیدیم از منهول ها به صورت جوشان فاضلاب 

در سطح شهر سرازیر می شــود و این رویداد زندگی 
مردم را با مخاطراتی روبه رو می کند نمی توانستیم به 
غیر از مهار پساب در کمترین زمان به چیزی دیگری 
فکر کنیم وهمه همراهان فقط درصدد رفع سریع این 

حادثه بودند.
برخی از مردم در مواقعی که خساراتی بابت وقوع 
بحران در زمینه های مختلف متحمل شده دچار 
تنش هایی می شوند؛ آیا مردم آسیب دیده اهواز 
در هنگامی که شما قصد کمک به آن ها را داشتید 

همکاری می کردند؟
 اکیپ بحران آبفای اصفهان، قسمت هایی از شهر اهواز 
که مهار پساب فاضلاب آن را برعهده گرفته بود کاملًا 
عرب نشــین بودند. این گروه از هموطنان ما معتقد 
بودند که ما از اصفهان آمدیــم تا به آن ها کمک کنیم 
پس نهایت همکاری را با اکیپ بحران اصفهان داشته و 
با رفتار خوبی که با ما داشتند گروه را در امر امدادرسانی 

یاری می کردند.
شــما به عنوان مدیر اکیپ اول بحران آبفای 
اصفهان 10 روز در شهر اهواز مستقر بودید؛ به 
غیر از توان فنی و تخصصی در مقابله با حوادث 
غیرمترقبه، چه عامل دیگری را بسیار مؤثر در 

مهار سریع بحران می دانید؟
 من به غیراز حضور در شــهر اهواز به جهت کمک به 
مردم آسیب دیده این شهر، در زمان وقوع زلزله غرب 
کشور به منظور اصلاح شبکه آب به کرمانشاه اعزام شدم 
و در استان اصفهان نیز بحران کم آبی در شهرهای نایین 
و خوروبیانک همچنین بحران ریزش شبکه فرسوده 

فاضلاب شاهین شــهر را تجربه کرده ام. بر این اساس 
می توان گفت آنچه در مواقع مهار بحران بیش از پیش 
نیاز است، نهایت آرامش، خونسردی، همدردی کردن و 
تسلی بخشیدن به آسیب دیدگان است و نیز مدیر گروه 
باید با انگیزه دادن وارائه رهنمودهای لازم به همراهان، 
اکیپ را در انجام موفق مأموریت محوله یاری کند. این 
درحالیست که موفقیت در مهار فاضلاب جاری شده در 
شهر اهواز را مرهون توصیه و پیگیری های شبانه روزی 
مهندس امینی مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان می دانیم و حضور خود در اکیپ بحران آبفای 
اصفهان را ناشی از توجهات خداوند و آقاامام زمان )ع( 

می دانم.
اصفهان معین اهواز در مواقــع وقوع بحران 
 است؛ براین اساس اســتان اصفهان چقدر در 

امدادرسانی به هموطنانمان در شهر اهواز موفق 
بوده است؟

 به غیر از اکیپ بحران آبفای اصفهان، مهندس غلامی 
معاون امور هماهنگی عمرانی اســتانداری اصفهان، 
مدیرکل حــوادث غیرمترقبه اســتانداری اصفهان و 
دیگر مسئولان استان حضور داشتند. همه مسئولان 
هنگامی که از نزدیک نظاره گر آســیب های ناشی از 
سیل بودند بی وفقه راه های به حداقل رساندن خسارات 
این حادثه غیرمترقبه را توصیه کردند و در این زمینه 
از هیچ کوششــی دریغ نکردند. بی تردید اصفهانی ها 
در مهار حوادث ناشی از ســیل در استان خوزستان و 
دیگر استان ها نقش موثری داشتند چراکه با همدلی 
 و همکاری می توان بر بســیاری از مشکلات در کشور

غلبه کرد.

 موسسه تحقیقات و نشر معارف 
اهل بیت)ع( برگزار می کند؛

کنگره مردمی تولید محتوای 
فرهنگی هنری به مناسبت 14 قرن 

شهادت امیر المومنین )ع(

آزاده سلیمان نژاد / گروه استان ها
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در آســتانه مــاه مبــارک رمضان، موسســه 
تحقیقات ونشــر معارف اهل بیت)ع( نشست 
خبری به منظور ارائه برنامه های ستاد برگزاری 
چهاردهمین قرن شــهادت مولی الموحدین، 
امام علــی)ع( برگزار کرد. در ابتدای نشســت، 
مدیرعامل موسســه هدف اصلی این ســتاد را 
ترویج ارزش ها وویژگی های شخصیتی حضرت 
علی)ع( وتحکیم جایگاه اســطوره ای ایشــان 
در بین نســل ها خصوصاً کــودکان ونوجوانان 
اعلام کرد وگفــت :15 کمیتــه در محورهای 
مختلف با شــرح وظایف و با هدف ایجاد بانک 
جامع اطلاعاتی به منظور ارائه دانش نامه بزرگ 
امام علــی )ع( جهت جمع آوری رســاله، کتب 
وپایان نامه تشــکیل شده اســت. رضازاده این 
کمیته ها را بدین شرح بر شــمرد: کمیته شعر 
آیینی،کمیته هنرهای تجســمی،کمیته ائمه 
وجماعــات، کمیته فرهنگی هنری مســاجد، 
کمیته قرآن، برگزاری کرسی های تلاوت، کمیته 
نهج البلاغه، کمیته مداحــان ومرثیه خوانان، 
کمیته مبلغــان وســخنوران، کمیته تبلیغات 
شهری وشــورای تبلیغات،کمیته شبکه های 
اجتماعــی، کمیتــه تولید محتــوا ومدیریت 
پایگاه اطلاع رسانی،کمیته شعر ومقاله، کمیته 
دانشجویی وتبلیغات دانشــگاهی. وی مهلت 
ارسال آثار را از ابتدای ماه مبارک رمضان به مدت 
شش ماه اعلام کرد وافزود: دبیر خانه ستاد واقع 
در موسسه تحقیقات ونشر معارف اهل بیت )ع(
آثار را جمع آوری خواهد کرد وپس از داوری در 
کنگره بزرگ 14 قرن شهادت امیر المومنین )ع( 
که زمان دقیق آن متعاقباً اعلام خواهد شــد، از 

نفرات برتر تجلیل به عمل خواهد آمد. 
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تعداد قصور پزشکی طی سال ۹۷ در قم کاهش یافتبرخورد پلیس ایلام با مظاهر علنی روزه خواری
نســل فردا: فرمانده انتظامی ایلام گفت: پلیس با مظاهر علنی روزه خواری در این ماه مبارک برابر قانون برخورد خواهد کرد. سردار 
نورعلی یاری اظهار داشت: ماه مبارک رمضان از عزیزترین ماه ها در پیشگاه خداوند بوده که در این ماه روح و جسم انسان به معبود خود 

نزدیک می شود.
وی افزود: رعایت حرمت ماه مبارک رمضان از سوی تمام افراد و اقشار جامعه واجب است و همه باید مواردی را که باعث حرمت شکنی 
در این ماه می شود، رعایت کنند. فرمانده انتظامی استان ایلام تصریح کرد: از جنبه اخلاقی و شرعی روزه نگرفتن در ماه مبارک رمضان 
یک گناه کبیره است، اما خوردن و آشامیدن بی ضرورت در ملأ عام بی احترامی و حرمت شکنی این ماه عزیز بوده و گناهی فراتر از یک 

روزه خواری ساده است.

نسل فردا: رئیس اداره کمیسیون های پزشکی قانونی قم گفت: بررسی آمارها در سال 9۷ و مقایسه با سال قبل از آن حاکی از روند 
کاهشی در تعداد قصور احراز شده در کمیسیون های پزشکی قانونی در قم است. منیژه حسن زاده گفت: در سال 9۷ تعداد پرونده های 
ورودی به بخش کمیسیون ۷۷5 مورد بود که از این تعداد 32/5 درصد مربوط به بررسی قصور پزشکی بوده است. وی اظهار داشت: 
از میان پرونده های قصور پزشکی بررسی شــده برای نزدیک به 48 درصد از آن ها یعنی 84 مورد، قصور احراز و نظریه کمیسیون به 
مراجع قضایی ارسال شده است. رئیس اداره کمیسیون های پزشکی تصریح کرد: قصور احراز شده از سوی کمیسیون پزشکی قانونی 
در سال 9۷ نسبت به سال قبل از آن کاهش 19 درصدی را نشان می دهد که این مطلب می تواند بیانگر کاهش خطا و افزایش دقت در 

امور درمانی تلقی شود.
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